PREFEITURA DE

Wf!UNIDO N OVO

_
0
1Cdadeparaodos

DECRETO No 3.298/2012

"NOMEIA COMISSAO ESPECIAL DE
AvALIAcA0 QUE ESPECIFICA E DA
PROVIDENCIAS CORRELATAS."

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de Mundo Novo,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuicOes legais,

DEC RE TA:

Art. 1° Fica nomeada Comlssao Especial de Avaliaçao
composta pelos servidores municipais, Nelson Tatsuno, Engenheiro Civil, Lairton
Jose Maretti, Fiscal de Obras e Posturas, Gerson Luis Contini, Diretor de
Departamento de Licitaçao e Patrimânio, Jair Fortunato Filbo, Engenheiro Civil,
Edilson Carlos Pereira, Secretario Municipal de Finanças, para, sob a presidência do
primeiro, proceder a avaliaçao do imOvel constituido pelo Lote Urbanos 01 da Quadra
361-B, corn area de 1955 m2, ocupados pela Confeccöes Luriann Ltda, tendo por tim
laudo de vistorias de conclusao de obras.

Paragrafo ünico. A avaliaçao do referido imovel municipal ô
feita em observância as disposiçOes da. Lei Federal n °  8.666193, combinado com o
artigo 47, inciso X, do Codigo Tributário Municipal.

Art. 20  Para Os fins de que trata o artigo anterior, fica
concedida a referida Comissão 0 prazo de 5 (cinco) dias, contados desta data, para 0
término dos trabalhos e apresentação dos respectivos laudos de avaliaçao.

Art 30  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposiçOes em contrário.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICPAL OF MUNDO
NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO, AOS DOZE DIAS DO IØS OF NOVEMBRO
DO ANO DE DOIS MIL E DOZE

PUBLICADO NO DiArno OFIGIAL.
PRE 	 ICIP L DOMUNICIPIO AN62ILN'...kZ?

AiDrneJtrnbtOf bia1

Av. Campo Grande, 200- one (6 7) 3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.68310001-26
www.mundonovorns.gov.br

. r a

NDuario Oficial
Mundo Novo MS

Orgäo de divulgaçâo oficial do municíoio 	 cnadola Lei n°738I200s
XM TECNOLOGIA E

Terça-feira. 13 de Novembro de 2012 	 CAPACITACAOLTDA 0_4 fl$.t1 	 Crc'.*t.

EPP:063084290001 27
DECRETO tl°3.29812012

Art 20  Para ofeito do disposto nesta Portaria, lice a convocada vinculada
"NOMEIA COMISSAO ESPECIAL DE AVALIAçAO QIJE ESPECIFICA E ao Regime Geral de Previdéncia Social.
DA PROVIDENCIAS CORRELATAS."

Art. 3°  - Esta Portana entrará em vigor no data de sua publicaço.
Antonio Cavalcante, Preleito Municipal de Mundo Novo, Estado do Mato revogadas as disposçoes cm contratlo.
Grosso do Sul. no uso de sues atribuiçoes legais,

EDIF1CIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO
DECRETA: 	 DE MAID GROSSO DO SUL, ADS VINTE E NOVE DIAS DOMES DE

OUTUBRO DE 0018 MILE DOZE.
Art. 1° Fica norneada Comissão Especial de Avallaçao composta pelos
senndores municipais, Nelson Tatsuno, Engenheire Civil. Lairton Jose
Maretti, Fiscal do Obras o Posturas. Gerson Luis Contini, Diretor de
Departamento de Licitaçao ePathmonio, Jair Fortunato Filho. Engenheito

Edilson Carlos Pereira, Seattarlo Municipal de Finanças. pare, sob
;sidencia do primeiro. proceder a avaliaço do imóvel constituido polo

Loto Urbanos 01 do Quadra 361-13, corn area do 1955 m2, ocupados pela
ConfecçOes Luriann Ltda, tendo por tim laudo do vistorias do conciusio
do obras.

Paragrafo ünlco. A avaliação do referido imOvel municipal 0 feita em
obseivância as disposiçoes da Lei Federal n °  8.666193, combinado corn o
artigo 47, inciso X. do COdigo TiibvlOrio Municipal.

Art 2° Pare os fins de quo trata o artigo anterior, flea concedida a refe,ida
Comissao 0 prazo do 5 (cinco) dies, contados desta data, pare o lermino
dos trabalhos e apresentaçao dos respectivos laudos do avaliaçâo.

Art. 30  Este Decreto enirará em vigor na data de sun publicação, revogadas
as disposicoes em conirMo.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO
DE MATO CR0550, ADS OOZE DIAS DO MES DE NOVEMBRO DO
ANODE DaIS MILE OOZE.

Antonio Cave/canto
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA No 27812012

'REMANEJA A PROFESS QRA QUE ESPECIFICA E DA ours p.qo-
VIDENCIAS

ANTONIO CAVALCANTE, Prefeito Municipal do Mundo Novo. Estado
de Mato Grosso do Sul. no uso de suas athbuiçoes legais. em especial
as consignadas nos artigos 17 a 19 e 27. todos da Lei Complementar
Municipal n° 02212000, corn sues alteraçOes posteriores.

RESOLVE:

Art. 1 0  RemaneJar a profossoia Maria Desalote Fernandes Ribeiro,
convocada pela Portaria n° 21712012 pare regOncia de Sala no 2 0  ano
B, no Extensao José 1-lonorato do Silva, a contar 02 de oulubro de 2012.

Parágrafo Unlco. 0 remanejamento de qua ijata esie artigo tern por tim a
subsiiiuição do professora Solange Pereira do Almelda Vanelo. MAC -
Nivel Ill, Classe A, afastada por motivo de exonoracao.

§ 26  - No lapse temporal previslo neste artigo. encOntra-se computado o
periodo de tOries proporcional a quo fez jus a convocada.

Antonio Cavalcante
PREFEITO MUNICIPAL

I'ORTARIA N. 285/2012

"FRORROGA PORrARIA Oft PROFESSORA QUE ESPEC1FICA".

Antonio Cavalcanle, Prefeito Municipal de Mundo Novo-MS, no usc de
suas atribuiçOes kgais,

RE SO LV £

Art igo V - Prurroaratk 14 de dezembro de 2012 a porlada de n. 0  228/2012,
da professora Fernanda da Silva Machado, Simbolo MAC 01, Nivd HI.
CiasseC, em funçäo de rcgência de saM no Vane B, na Extencâo José Hnno-
ralo da Silva, no periodo Matutinu, an substituição a proiesscira lees Lopes
da Ortiz, MAC. 01, Nivel Ill, Clasce C, pois Sc encontra de iicença utédica.

Artigo 20. Esta Portaiia entrará em vigor na data do sua publicacão, rove-
gadas as dtspo6i0cs em confrãrio.

GASINETE DO rEEFEIT0 MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ES1ADO
DE MATO GROSSO DO SUL, AOS NOW 01*5 DO KItS DE NOVEM-
BRO DE 0015 MIt. EDOZE.

Antonio Cavalconte
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 28612012

"REMANEJA A PROFESSORA QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PRO-
VIDENCIAS".

ANTONIO CAVALCANTE. Prefoito Municipal do Mundo Novo. Estado
de Mato Grosso do Sul, no use do suas atcibuiçoes logais. em especial
as consignadas nos artigos 17 a 19 e 27, todos da Lei Complomentar
Municipal n° 02212000. corn suas ailoraçOes posteriores.

RESOLVE:

Art, 1° Remanejara professoraAdriana DionisIo, convocada polo Portafla
n°  21612012 pare regOnda no Sala de Rocurso, no Escola Polo Municipal
-Carlos Chagas', a center do 02 do outubro do 2012, corn tOnnino em 02
do novembro do 2012.

Parãgrafo Unico. 0 rernanejamento de quo trata esie artigo tern por fun
a substituiçao do professora Mane da Penha Stacul, MAC - I Nivet Ill,
Classe C. afastada por motivo do atostado medico.

1/2